ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 932/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Educação, solicitando estudo de viabilidade para a construção de uma escola
de “Ensino Fundamental” no Bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

É de suma importância se planejar uma escola nesta localidade, uma vez que o bairro está crescente, ocorre que as
crianças têm que se locomover para outros bairros distantes de sua comunidade, expondo-as ao risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MARÇO DE 2023

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​